2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28  января  2021 г.
	 № 24

	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 07 ноября 2019 года № 279 «Об утверждении Муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Провиденского городского округа на 2020-2022 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Провиденского городского округа на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Провиденского городского округа от 07 ноября 2019 года № 279, администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского городского округа от 07 ноября 2019 года № 279 «Об утверждении Муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Провиденского городского округа на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1) в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» цифры «35 826,6» заменить цифрами «48 524,5», в строке «2020» цифры «11 942,2» заменить цифрами «22 540,4», в строке «2021» цифры «11 942,2» заменить цифрами «14 041,9»;
 2)  Приложение 1 и 2 к Муниципальной программе ««Комплексное благоустройство территории Провиденского городского округа на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение 1 к муниципальной программе

«Комплексное благоустройство территории

Провиденского городского округа на 2020-2022 годы»
  Сведения о целевых индикаторах показателях муниципальной программы.

	№

пп/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Значения показателей
	Связь с основным мероприятием, ведомственной целевой программой

	отчетный год
	текущий год
	2021
	2022

	1
	2
	3
	       4
	    5
	      6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории Провиденского городского округа на 2020-2022 годы»

	11
	Количество замененных фонарей уличного освещения (физический износ, модернизация)
	шт.
	УППСХП и Т
	50
	50
	50
	50
	Замена и ремонт светильников уличного освещения

	22

	Количество оплаченных КВт/ч
	КВт/ч
	УППСХП и Т
	0
	0
	65 000
	65 000
	Оплата услуг по поставке электроэнергии

	23
	Количество высаженных кустарников;
	шт.
	УППСХП и Т
	12
	12
	15
	15
	Высадка кустарников в населенных пунктах Провиденского городского округа

	34
	Доля обустроенных придомовых территории к общему числу дворов МКД
	%
	УППСХП и Т
	50
	55
	60
	65
	Благоустройство придомовых территории в Провиденском городском округе

	55
	 Количество произведенных захоронений в населенных пунктах Провиденского городского округа;

	шт.
	УППСХП и Т
	42
	42
	60
	60
	Расширение территорий, и поддержание благоприятной санитарной обстановки на кладбищах, расположенных в населенных пунктах Провиденского городского округа

	66
	Протяженность обслуживаемых автомобильных дорог, находящихся в населенных пунктах.
	км
	УППСХП и Т
	39,098
	39,098
	39,098
	39,098
	Содержание автомобильных дорог в населенных пунктах Провиденского городского округа

	Подпрограмма «Организация уличного освещения в населенных пунктах Провиденского городского округа»

	11

	Количество замененных фонарей уличного освещения (физический износ, модернизация)
	шт.
	УППСХП и Т
	50
	50
	50
	50

	Замена и ремонт светильников уличного освещения

	Подпрограмма «Озеленение территорий Провиденского городского округа»

	11
	Количество высаженных кустарников;
	шт.
	УППСХП и Т
	12
	12
	15
	15
	Высадка кустарников в населенных пунктах Провиденского городского округа

	Подпрограмма «Прочее благоустройство территорий Провиденского городского округа»

	11
	Доля обустроенных придомовых территории к общему числу дворов МКД
	%
	УППСХП и Т
	50
	55
	60
	65
	Благоустройство придомовых территории в Провиденском городском округе

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения»

	11
	Количество произведенных захоронений в населенных пунктах Провиденского городского округа;
	м2
	УППСХП и Т
	42
	42
	60
	60
	Расширение территорий и поддержание благоприятной санитарной обстановки на кладбищах, расположенных в населенных пунктах Провиденского городского округа

	Подпрограмма «Содержание дорог в населенных пунктах Провиденского городского округа»

	11
	Протяженность автомобильных дорог, находящихся в населенных пунктах
	км
	УППСХП и Т
	39,098
	39,098
	39,098
	39,098
	Содержание автомобильных дорог в населенных пунктах Провиденского городского округа

«Приложение 2 к муниципальной программе

«Комплексное благоустройство территории
 Провиденского городского округа на 2020-2022 годы»
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Провиденского городского округа на 2020-2022 годы»
	п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	бюджета городского округа
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	Всего по Муниципальной программе

	48 524,5
	0
	0
	48 524,5
	0
	УППСХП и Т

	2020
	22 540,4
	0
	0
	22 540,4
	0
	УППСХП и Т

	2021
	14 041,9
	0
	0
	14 041,9
	0
	УППСХП и Т

	2022
	11 942,2
	0
	0
	11 942,2
	0
	УППСХП и Т

	Подпрограмма «Организация уличного освещения в населенных пунктах Провиденского городского округа»

	11
	Оплата электроэнергии ресурсоснабжающей организации.
	2020
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	УППСХП и Т

	2021
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	УППСХП и Т

	2022
	838,7
	0
	0
	838,7
	0
	УППСХП и Т

	22
	Замена и ремонт светильников уличного освещения
	2020
	1 146,7
	0
	0
	1 146,7
	0
	УППСХП и Т

	2

	2021
	1 675,0
	0
	0
	1 675,0
	0
	УППСХП и Т

	2022
	451,9
	0
	0
	451,9
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	4 112,3

	4 112,3

	Подпрограмма «Озеленение территорий Провиденского городского округа»

	11
	Высадка кустарников в населенных пунктах Провиденского городского округа
	2020
	33,7
	0
	0
	33,7
	0
	   УППСХП и Т

	2021
	253,0
	0
	0
	253,0
	0
	   УППСХП и Т

	2022
	222,2
	0
	0
	    222,2
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	508,9
	0
	0
	508,9
	0

	Подпрограмма «Прочее благоустройство территорий Провиденского городского округа»

	11
	Благоустройство придомовых территорий в Провиденском городском округе
	2020
	10 237,1
	0
	0
	10 237,1
	0
	УППСХП и Т

	2021
	2 510,9
	0
	0
	2 510,9
	0
	УППСХП и Т

	2022
	4 692,1
	0
	0
	4 692,1
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	17 440,1
	0
	0
	17 440,1
	0

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения»

	11
	Расширение территорий и поддержание благоприятной санитарной обстановки на кладбищах, расположенных в населенных пунктах Провиденского городского округа
	2020
	230,0
	0
	0
	230,0
	0
	УППСХП и Т

	2021
	994,0
	0
	0
	994,0
	0
	УППСХП и Т

	2022
	517,3
	0
	0
	517,3
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	1 741,3
	0
	0
	1 741,3
	0
	УППСХП и Т

	Подпрограмма «Содержание дорог в населенных пунктах Провиденского городского округа»

	11
	Содержание автомобильных дорог в населенных пунктах Провиденского городского округа
	2020
	10 892,9
	0
	0
	10 892,9
	0
	УППСХП и Т

	2021
	8 609,0
	0
	0
	8 609,0
	0
	УППСХП и Т

	2022
	5 220,0
	0
	0
	5 220,0
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	24 721,9
	0
	0
	24 721,9
	0

1.2.   В Паспорте Подпрограммы
«Организация уличного освещения в населенных пунктах Провиденского городского округа»: в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «3 871,8» заменить цифрами «4 112,3», в строке «2020» цифры «1 290,6» заменить цифрами           «1146,7», в строке «2021» цифры «1 290,6» заменить цифрами «1675,0»;
1.3 В Паспорте подпрограммы «Озеленение территорий Провиденского городского округа»: в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «666,6» заменить цифрами «508,9», в строке «2020» цифры «222,2» заменить цифрами «33,7», в строке «2021» цифры «222,2» заменить цифрами «253,0»;
           1.4.  В Паспорте подпрограммы «Прочее благоустройство территорий
Провиденского городского округа»: в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «14 076,3» заменить цифрами «17 440,1», в строке «2020» цифры «4 692,1» заменить цифрами «10 237,1», в строке «2021» цифры «4 692,1» заменить цифрами «2 510,9»;
   1.5.  В Паспорте подпрограммы «Содержание мест захоронения»: в   абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «1 551,9» заменить цифрами «1 741,3», в строке «2020» цифры «517,3» заменить цифрами «230,0», в строке «2021» цифры «517,3» заменить цифрами «994,0»;
         1.6.  В Паспорте подпрограммы «Содержание дорог в населенных пунктах Провиденского городского округа»: в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «15 660,0» заменить цифрами «24 721,9», в строке «2020» цифры «5 220,0» заменить цифрами «10 892,2», в строке «2021» цифры «5 220,0» заменить цифрами «8 609,0».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Парамонов В.В.).

Глава администрации

                        С.А. Шестопалов
Подготовлено:

Ольховик Д.Л.
Согласовано:

Парамонов В.В.

Красикова Е.А.
Разослано: дело, Управление экономики, финансов и имущественных отношений, Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли.